Приложение № 1
утверждено
 приказом Министерства сельского хозяйства Республики Алтай
[bookmark: _GoBack]от «01» марта  2017  г. № 54

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении из республиканского бюджета Республики Алтай субсидии сельхозтоваропроизводителям на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	«____»_____________20__г.
	                      № ___________________

	  (дата заключения соглашения (договора)
	                               (номер соглашения (договора)

Министерство сельского хозяйства Республики Алтай, которому как главному распорядителю средств республиканского бюджета Республики Алтай доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемое в дальнейшем  «Министерство», в лице Министра сельского хозяйства Республики Алтай Виктора Ивановича Безрученкова, действующего на основании  Положения о Министерстве сельского хозяйства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 299 с одной стороны и ________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя )
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________
________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество  лица, представляющего Получателя )
действующего на основании _______________________________________________
________________________________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной  регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ________________________________________________________________________
                                    (наименование правил (порядка) предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики Алтай  Получателю)
утвержденными(ым)______________________________________________________
                             (постановлением Правительства Республики Алтай )
от «___» _________20__ г. № ___ (далее – Порядком предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из республиканского бюджета Республики Алтай в 2017 году субсидии:
1.1.1. в целях возмещения затрат Получателя, в соответствии с приложением №1 к  настоящему Соглашению (далее Субсидия);
1.1.2. в целях реализации Получателем мероприятий по реализации государственной программы Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной Постановлением Правительства Республики Алтай № 242 от 28 сентября 2012 года,  в 2017 году.

II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству как главному распорядителю средств республиканского бюджета Республики Алтай, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации,  а также кодам главных распорядителей средств республиканского бюджета Республики Алтай и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Алтай, установленных приказом Министерства финансов Республики Алтай (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения.

III. Условия и порядок предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
3.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;
3.1.2. при представлении Получателем в Министерство документов, подтверждающих факт произведенных Получателем затрат, на возмещение которых предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
3.2. Перечисление Субсидии осуществляется единовременно на счет Получателя, открытый в____________________________________________________,
                                     (Отделении - Национального банка по Республике Алтай Сибирского главного управления Центрального Банка Российской Федерации или кредитной организации)
не позднее 10  рабочих дней после принятия решения Министерством о предоставлении субсидии  по результатам рассмотрения им документов.

IV. Взаимодействие Сторон
4.1.  Министерство обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
4.1.3. устанавливать:
4.1.3.1. показатели результативности в приложении № 2  к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.3.2. иные показатели:
4.1.3.2.1. _____________________________________________________________;
4.1.3.2.2. ____________________________________________________________.
4.1.4. осуществлять оценку достижения Получателем показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Министерством в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения на основании:
4.1.4.1. отчета(ов) о достижении значений показателей результативности по форме, установленной в приложении № 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного(ых) в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения;
4.1.4.2.  _____________________________________________________________;
                       (указывается дополнительная отчетность, установленная Министерством)
4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением:
4.1.5.1. документов, представленных Получателем по запросу Министерства в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящего  Соглашения;
4.1.6. в случае установления Министерством или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем Порядка предоставления субсидии, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений направлять Получателю уведомление об обеспечении возврата Субсидии в  республиканский бюджет Республики Алтай в размере и в сроки, определенные в указанном уведомлении;
4.1.7. в случае, если Получателем не достигнуты значения показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Министерством в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения, применять меры, установленные  Порядком предоставления субсидии;
4.1.8. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения.
4.2. Министерство   вправе:
4.2.1. приостанавливать предоставление Субсидии в случае установления Министерством или получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения Получателем Порядка предоставления субсидии, в том числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 10 рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении;
4.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения;
4.2.3. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии, в том числе:
4.2.4.1.______________________________________________________________;
4.2.4.2._______________________________________________________________.
4.3. Получатель  обязуется:
4.3.1. представлять в Министерство документы, установленные пунктом 3.1.2,  настоящего Соглашения;
4.3.2. обеспечивать достижение значений показателей результативности и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии или Министерством в соответствии с пунктом  4.1.3 настоящего Соглашения;
4.3.3. представлять в  Министерство:
4.3.3.1. отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения на момент его подписания  начиная с 2018 года ( по итогам 2017 года);
4.3.4. направлять по запросу Министерства документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4.3.5. в случае получения от Министерства уведомления в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения:
4.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки, определенные в указанном уведомлении;
4.3.5.2. возвращать в республиканский бюджет Республики Алтай Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном уведомлении;
4.3.6. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых в Министерство в соответствии с настоящим Соглашением.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять в Министерство  предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
4.4.2. обращаться в Министерство в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

V. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению:
6.1.1. ________________________________________________________________;
6.1.2. ________________________________________________________________.

VII. Заключительные положения
7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению по форме в соответствии с приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в случае:
7.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
7.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно в случае не достижения Получателем установленных настоящим Соглашением показателей результативности или иных показателей, установленных настоящим Соглашением.
7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):
7.6.1. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
7.6.2. ______________________________________________________.
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.7.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
VIII. Платежные реквизиты Сторон
	Сокращенное наименование
Министерство
	Сокращенное наименование
Получатель

	 Министерство сельского хозяйства Республики Алтай

ОГРН 1020400735662
	Наименование Получателя

ОГРН,
ОКТМО

	Место нахождения: г. Горно-Алтайск,
Ул. Северная ,12
	Место нахождения:

	ИНН/КПП 0411006231/041101001
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты: УФК по Республике Алтай,
р/с 40201810900000100012,
л/с 03772000060,
ГРКЦ НБ Республики Алтай
Банка России, БИК 048405001
	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России,

БИК
Расчетный счет

IX. Подписи Сторон
	Сокращенное наименование
Министерство
	Сокращенное наименование
Получатель

	_____________ / В.И. Безрученков           (подпись)                                     (ФИО)
м п
	_____________ / _____________________
           (подпись)                                     (ФИО)
м п (при наличии)

Согласовано:
Отдел отраслевого учета и отчетности,
ведомственного  финансового контроля	 __________________________________

Специалист отдела,
курирующего мероприятие  господдержки	___________________________________